[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н

АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

«___»___________2017 г.   №____

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» декабря 2017 г. №557
село Шемурша

	О внесении изменений   в постановление администрации Шемуршинского района от 31 декабря 2013 года  № 514

Администрация Шемуршинского района   постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление администрации Шемуршинского района от 31 декабря 2013 года  № 514  «Об утверждении муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Шемуршинского района от 08 декабря 2014 г. №436, от 15 ноября 2016 г. №345).

Глава администрации

Шемуршинского района

  В.В. Денисов
  УтвержденЫ

постановлением администрации        Шемуршинского района

                                                                                 от «05» декабря 2017 г. №557
И з м е н е н и я,

вносимые  в  муниципальную     программу        Шемуршинского    района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 годы»
1. В паспорте муниципальной     программы        Шемуршинского    района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 годы» (далее – муниципальная  программа):
в позиции «Объем средств бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета,   республиканского   бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников»  изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2014–2020 годах составят  250,34  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 84,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 29,74 тыс. рублей;

в 2016 году – 33,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 23,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 25,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 25,0 тыс. рублей;

из них средства местного бюджета Шемуршинского района – 250,34  тыс. рублей (100%).

       Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании местного бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Абзац 3 раздела 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2014-2020 годах составит 250,34  тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета Шемуршинского района - 250,34  тыс. руб.».

3. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

4. Приложение №5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

5. Приложение №6 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

6. Позицию «Объем средств бюджета на финансирование  Подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета,   республиканского   бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» паспорта  подпрограммы «Социальная защита населения» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых затрат из средств местного бюджета на реализацию Подпрограммы  составит 437,875  тыс. руб. в т.ч. по годам:

в 2014 году – 84,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 29,74 тыс. рублей;

в 2016 году – 33,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 23,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 25,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 25,0 тыс. рублей;

из них средства местного бюджета Шемуршинского района –  250,34 тыс. рублей (100%).

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании местного бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

7. Абзац 1 раздела V подпрограммы «Социальная защита населения» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах составит 250,34 тыс. рублей, в том числе 250,34 тыс. рублей - за счет средств местного  бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики.».

8. Приложение №4 к подпрограмме «Социальная защита населения» на 2014-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

	Приложение №1

 к постановлению администрации

 Шемуршинского района

от «05» декабря 2017 г. №557

«Приложение №3
к муниципальной программе Шемуршинского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 годы

П л а н
реализации муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики

Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 годы

	Наименование подпрограммы государственной программы Чувашской Республики, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель

	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование,

тыс. рублей

	начала реализации
	окончания реализации

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма «Социальная защита населения»

	01.01.2014
	31.12.2020

	84,1
	29,74
	33,4
	23,1
	30,0
	25,0
	25,0

	Основное мероприятие 1.
Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Шемуршинского района Чувашской Республики
	Управляющий делами – начальник отдела организационной работы администрации района
	01.01.2014
	31.12.2020
	 улучшение качества жизни отдельных категорий граждан
	9031001Ц31П001300
	84,1
	29,74
	33,4
	23,1
	30,0
	25,0
	25,0

	Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	01.01.2014
	31.12.2020

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. Оказание имущественной поддержки путем предоставления во владение и (или) в пользование (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц
	Начальник отдела социального развития, начальник отдела экономики администрации района
	01.01.2014
	31.12.2020
	Увеличение количества социально ориентированных некоммерческих организаций

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2. Предоставление информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Начальник отдела социального развития администрации района
	01.01.2014
	31.12.2020
	Привлечение внебюджетных источников на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3. Предоставление консультационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Начальник отдела социального развития администрации района
	01.01.2014
	31.12.2020
	Деятельность социально ориентированных некоммерческих организаций в правовом поле, определенном нормами законодательства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4. Привлечение социально ориентированных некоммерческих организаций к реализации государственной политики в социальной сфере
	Начальник отдела социального развития администрации района
	01.01.2014
	31.12.2020
	Повышение доверия граждан к деятельности органов местного самоуправления Шемуршинского района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5. Обеспечение поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций
	Начальник отдела социального развития администрации района
	01.01.2014
	31.12.2020
	Повышение качества работы социально ориентированных некоммерческих организаций

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Доступная среда»

	Основное мероприятие 1.

Оказание предприятиям, учреждениям и организациям методической помощи по формированию карт доступности объектов и услуг
	Начальник отдела социального развития администрации района
	01.01.2014
	31.12.2020
	Увеличение количества организаций, доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.

Оценка уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности
	Начальник отдела социального развития администрации района
	01.01.2014
	31.12.2020
	Повышение доли инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение реализации муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 годы

	01.01.2014
	31.12.2020

	9031001Ц31П001300
	84,1
	29,74
	33,4
	23,1
	30,0
	25,0
	25,0

	Итого

	9031001Ц31П001300
	84,1
	29,74
	33,4
	23,1
	30,0
	25,0
	25,0

	ИТОГО

	9031001Ц31П001300
	84,1
	29,74
	33,4
	23,1
	30,0
	25,0
	25,0».

Приложение №2
 к постановлению администрации

 Шемуршинского района

     от «05» декабря 2017 г. №557
«Приложение №5
к муниципальной программе Шемуршинского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики

«Социальная поддержка граждан»  на 2014–2020 годы
	статус
	Наименование муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики (подпрограммы муницпальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики),

основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик-координатор
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс.рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Шемуршинского района  Чувашской Республики
	«Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 годы
	Ответственные исполнители – отдел социального развития, отдел организационной работы, отдел экономики администрации Шемуршинского района

	Подпрограмма 1

	«Социальная защита населения»
	Отдел организационной работы администрации района

	9031001Ц31П001300
	84,1
	29,74
	33,4
	23,1
	30,0
	25,0
	25,0

	всего

	84,1
	29,74
	33,4
	23,1
	30,0
	25,0
	25,0

	Основное

ме​роприятие 1
	Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Шемуршинского района Чувашской Республики
	Администрация Шемуршинского района
	9031001Ц31П001300
	84,1
	29,74
	33,4
	23,1
	30,0
	25,0
	25,0

	всего

	84,1
	29,74
	33,4
	23,1
	30,0
	25,0
	25,0

	Подпрограмма 2
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Ответственные исполнители – отдел социального развития администрации района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

ме​роприятие 1
	Оказание имущественной поддержки путем предоставления во владение и (или) в пользование (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц
	Отдел социального развития, отдел экономики администрации района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Предоставление
информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Отдел социального развития администрации
 района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

ме​роприятие 3
	Предоставление консультационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Отдел социального развития администрации района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 4
	Привлечение социально ориентированных некоммерческих организаций к реализации государственной политики в социальной сфере
	Отдел социального развития администрации района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 5
	Обеспечение поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций
	Отдел социального развития администрации района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограм​ма 3
	Доступная среда
	Ответственные исполнители – отдел социальной защиты населения Шемуршинского района КУ “ Центр предоставления мер социальной поддержки” Минздравсоцразвития ЧР*

	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1
	Оказание предприятиям, учреждениям и организациям методической помощи по формированию карт доступности объектов и услуг
	Отдел социальной защиты населения Шемуршинского района КУ “ Центр предоставления мер социальной поддержки” Минздравсоцразвития ЧР*

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего

	Основное

мероприятие 2
	Оценка уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности
	Отдел социальной защиты населения Шемуршинского района КУ “ Центр предоставления мер социальной поддержки” Минздравсоцразвития ЧР*

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 годы»
	Отдел социальной защиты населения Шемуршинского района КУ “ Центр предоставления мер социальной поддержки” Минздравсоцразвития ЧР*
	9031001Ц31П001300
	84,1
	29,74
	33,4
	23,1
	30,0
	25,0
	25,0

	всего

	ИТОГО:

	84,1
	29,74
	33,4
	23,1
	30,0
	25,0
	25,0».

Приложение №3
 к постановлению администрации

 Шемуршинского района

     от «05» декабря 2017 г. №557
«Приложение №6
к муниципальной программе Шемуршинского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы

Шемуршинского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»

на 2014–2020 годы
	Статус
	Наименование государственной программы Чувашской Республики (подпрограммы государственной программы Чувашской Республики)
	Источники финансирования
	План расходов по годам,
тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Республики
	«Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 годы
	всего
	84,1
	29,74
	33,4
	23,1
	30,0
	25,0
	25,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет Шемуршинского района
	84,1
	29,74
	33,4
	23,1
	30,0
	25,0
	25,0

	Подпрограмма
	«Социальная защита населения»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет Шемуршинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет Шемуршинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Доступная среда»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет Шемуршинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» на 2014–2020 годы»
	всего
	84,1
	29,74
	33,4
	23,1
	30,0
	25,0
	25,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет Шемуршинского района
	84,1
	29,74
	33,4
	23,1
	30,0
	25,0
	25,0».

Приложение №4
 к постановлению администрации

 Шемуршинского района

от «05» декабря 2017 г. №557

	«Приложение №4
к подпрограмме "Социальная защита
населения» на 2014-2020 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка
расходов местного бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики на реализацию подпрограммы
"Социальная защита населения" на 2014-2020 годы
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы  Шемуршинского района Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей*

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограм-ма
	Социальная защита населения
	Отдел организационной работы администрации Шемуршинского района
	9031001Ц31П001300
	местный бюджет Шемуршинского района Чувашской Республики
	84,1
	29,74
	33,4
	23,1
	30,0
	25,0
	25,0

	всего
	84,1
	29,74
	33,4
	23,1
	30,0
	25,0
	25,0

──────────────────────────────

* Планируемые расходы на реализацию подпрограммы могут уточняться при формировании местного бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».